государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской области  основная

общеобразовательная школа с. Муранка муниципального района Шигонский Самарской области

ПРИКАЗ

от «01» 09 2023 №14/1

Об организации деятельности отряда ЮИД

В целях расширения форм работы с детьми по профилактике детского дорожно- транспортного

травматизма, формирования у школьников активной позиции в проведении  работы по изучению правил

дорожного движения и безопасности дорожного движения, профилактике детского дорожно- транспортного

травматизма,

приказываю:

1. Создать отряд юных инспекторов движения (ЮИД)  в 2023-2024 учебном году из числа

учащихся 6-х, 7-х классов ГБОУ ООШ с. Муранка

2. Утвердить состав отряда ЮИД на 2023-2024 учебный год (Приложение 1).

3. Утвердить план работы отряда ЮИД на 2023-2024 учебный год (Приложение

2).

4. Назначить ответственного за организацию и координацию деятельности отряда

ЮИД А.В. Богословскую, учителя английского языка ГБОУ ООШ с. Муранка

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор ГБОУ ООШ с. Муранка:    В. Н. Калентьев

Приложение 1

Состав отряда ЮИД

«Дорожный дозор»

2023-2024 учебный год

№ Ф.И.О Класс

1. Бурханов Матвей 6 класс

2. Борисов Кирилл 6 класс

3. Гольдебаев Матвей 6 класс

4. Ильичев Максим 6 класс

5. Леонтьев Даниил 6 класс

6. Пожалустина Диана 6 класс

7. Копнин Иван 7 класс

8. Аблуллаев Ильхом 7 класс

9. Ошевнев Павел 7 класс

10. Ткачева Валерия 7 класс

План работы отряда ЮИД «Дорожный

дозор»

на 2023 – 2024 учебный год

№ Мероприятия Сроки

1. Организационное собрание отряда. Сентябрь

2. Участие в акции «Дети идут в школу!» В течение
сентября

3. Разработка агитационного материала для 1-4 классов, 5-9 классов Октябрь

4. Участие в классных часах «У ПДД каникул нет!» Октябрь

5. Проведение игры «Дорога. Дети. Безопасность» Ноябрь

6. Разработка агитационного материала «Опасности зимней дороги» Декабрь

7. Проведение акции «Зимняя дорога» Декабрь - январь

8. Оформление стенда по безопасности дорожного движения Январь

9. Проведение викторины «Знатоки транспорта» Февраль

10. Круглый стол – дискуссия «Статистика детского дорожного

травматизма в нашем городе. Причины. Пути решения.»

Март

11. Участие в городских конкурсах отрядов ЮИД В течение года

12. Подведение итогов работы отряда за год май

	приказываю:
	Состав отряда ЮИД
	2023-2024 учебный год

		2024-05-20T13:18:23+0300
	00 93 ea 54 eb db f2 93 a7
	Калентьев Владимир Николаевич